Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования
детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

От 24 декабря 2024 года № 56

«о подведении итогов районного конкурса
«Навстречу спорту»

Согласно календарному плану по художественной направленности МКОО ДО ДЮ Ц «Факел»
пгт Нагорск на 2024 -  2025 учебный год в рамках Всероссийской акции «Спорт вместо
наркотиков» прошел районный конкурс «Навстречу спорту» среди воспитанников и учащихся ОУ
Нагорского района.

Конкурс собрал 57 участников из 9 ОУ Нагорского района: МКДОУ детский сад №1 пгг
Нагорск, МКДОУ детский сад № 2 пгт Нагорск , МКДОУ детский сад № 3 пгт Нагорск, МКДОУ
детский сад № 4 пгт Нагорск, МКОУ COIU п.Орлецы, МКОУ СОШ с.Синегорье, МКОУ COLLI
с.Заево; МКОУ ООШ с.Мулино, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск.

На конкурс поступило 45 рисунков и 12 видеороликов на тему спорта и здорового образа
жизни.

Анализ и оценка конкурсных материалов осуществлялись Конкурсной комиссией в
соответствии со следующими критериями: соответствие работы номинации и теме конкурса,
творческий подход, оригинальность конкурсной работы, эстетическое качество работы, сложность
выполнения работы.

На основания решения жюри в составе Малыгиной Н.Н., методиста РМК; Рычковой Е.Г..
тренера-преподавателя МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск; Шутовой С.Н.; преподавателя
основ театрального мастерства МКОУ ДО «Детская школа искусств»; Скворцова А.А., главного
специалиста по молодежной политике Администрации Нагорского района; Мандалак О.Н..
методиста МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск; и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО ДЮЦ
«Факел» пгт Нагорск,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса.
2. Изменить возрастные категории в зависимости от количества работ.

3. Признать победителями в номинации «Рисунки»:

-  возрастная группа 6 - 8  лет:
1 место -  Кошурников Антон, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.
2 место -  Позняк Милана, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.
2 место -  Соковнина Элина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Бутина Г.В.
3 место -  Кулигина Дарья, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск. руководитель Чеглакова М.В.
3 место -  Гамчук Ева, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.

-  возрастная группа 9 -  10 лет:
1 место -  Труфакина Елизавета, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева А.А.
2 место -  Обагуров Артем, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Азманова Л.В.

3 место -  Казаков Илья, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Азманова J1.B.
3 место -  Дувакин Данил, МКОУ СОШ с. Синегорье, руководитель Серебреникова Г.В.

-  возраст ная группа 1 1 - 1 2  лет :
1 место -О батурова Ксения, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Азманова Л.В.
2 место -  Стулов Артемий, МКОУ СОШ с. Синегорье, руководитель Стулова О.В.
2 место -  Леушина Анна, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Коротких Т.В.
3 место -  Соковнин Матвей, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Коротких Т.В.

-  возраст ная группа 13 -  16 лет :
1 место -  Колупаев Никита, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Азманова Л.В.
2 место -  Бергер Анастасия, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Коротких Т.В.
3 место -  Серебреников Данил, МКОУ СОШ с. Синегорье, руководитель Стулова О.В.

4. Признать победителями в номинации «Видеоролики»:

1 место -  Рычкова Есения, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Ш абалина Е.И.
1 место -  Чувашов Богдан, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шулакова Л.Н.
2 место -  М акарова Валерия, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.

1 место -  Маренин Тимофей, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В.
2 место -  Самоил Тимофей, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Леушина О.Б.
3 место -  Хохрин Арсений, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Леушина О.Б.

1 место -  Шуплецов Тимофей, КОГОБУ СШ с УИОН пгт Нагорск, руководитель 11ономарева 113
2 место -  Колупаев Артем, МКОУ СОШ п. Орлецы, руководитель Азманова Л.В.
3 место -  Чувашова Ника, КОГОБУ С'Ш с УИОП пгт Нагорск. руководитель Серебреникова Г.Н.

1 место -  Решетников Данил, МКОУ СОШ с. Синегорье, Руководитель Змызгова Т.В.
2 место -  Никулин Артем, МКОУ СОШ с. Синегорье, Руководитель Змызгова Т.В.

5. Победителям и призёрам Конкурса вручить Грамоты за 1, 2, 3 место

6. Вручить Свидетельства об участии остальным участникам Конкурса.

7. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников Конкурса.

Директор
МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск